
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση σχολής προπονητών καράτε β9 επιπέδου 
στην Αθήνα. 

2 Έγκριση υπερωριακών αποζημιώσεων στο πλαί-
σιο του υποέργου 1 της πράξης με κωδ. � Σ (MIS) 
5049511, (4ALIEN, ΚΩΔ. ΕΛΚΕ: 02.2032001/001) 
για το Β9 εξάμηνο του 2022.

3 Έγκριση υπερωριακών αποζημιώσεων στο πλαί-
σιο του υποέργου 4 της  ράξης με κωδ. � Σ 
(MIS) 5049912, για το β9 εξάμηνο του 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 77637 (1)

   Ίδρυση σχολής προπονητών καράτε β’ επιπέδου 
στην Αθήνα.  

 � ΑΝΑ ΛΗΡΩΤΗΣ  Ρ�ΪΣΤΑΜΕΝ�Σ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
�ΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜ�Υ 
Τ�Υ Υ �ΥΡΓΕΙ�Υ  �ΛΙΤΙΣΜ�Υ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜ�Υ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α9 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α9 121),  
σε συνδυασμό με το άρθρο 37 του ν. 4809/2021 (Α9 102),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α9 102),
δ) του π.δ. 4/2018 «�ργανισμός Υπουργείου  ολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α9 7).
2. Τα υπό στοιχεία  Υ  �Α/77637/23-02-2022 και 

Υ  �Α/509163/22-10-2021 έγγραφα της Ελληνικής 
�μοσπονδίας Καράτε (Ε.�.Κ.).

3. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα, αποφασίζουμε:

Ιδρύεται σχολή προπονητών Καράτε Β9 επιπέδου η 
οποία θα λειτουργήσει στην Αθήνα το διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως 31-12-2023 με σύνολο 
εκπαιδευτικών ωρών κατά ελάχιστο, όπως ορίζεται από 
τον παρακάτω πίνακα.

Επίπεδο Β

Διδακτικές ώρες 300 (250)*

Διπλωματική εργασία/άλλες εργασίες (50)*

 ρακτική άσκηση 100

Διάρκεια λειτουργίας σχολής 
(ελάχιστη)

6 μήνες

Συνολική διάρκεια 400

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2692

26515

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.01 22:03:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26516 Τεύχος B9 2692/01.06.2022

*Το σύνολο των ωρών είναι 300. �ι αριθμοί σε παρέν-
θεση απεικονίζουν τη δυνατότητα συνδυασμού διδακτι-
κών ωρών και εργασιών.

Η διοίκηση, η διεύθυνση, η λειτουργία της σχολής και 
κάθε άλλη λεπτομέρεια καθορίζονται ως εξής:

Άρθρο 1
Επιτροπή Διοίκησης - Γραμματέας Αρμοδιότητες

Η σχολή διοικείται από πενταμελή επιτροπή, που συ-
γκροτείται από τους:

1. ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙ�Σ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α., 
ως  ρόεδρος.

2. ΣΤΕΛΛΑ ΜΑΡΙΝΑ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α., ως μέλος.
3. ΤΣΙΛΙΚΗ ΑΝΝΑ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α. ως μέλος.
4. ΜΗΤΡ� �ΥΛ�Σ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ�Σ, μέλος του Διοικη-

τικού Συμβουλίου της �μοσπονδίας, ως μέλος. 
5. ΚΡΑΒΒΑΡΙΤΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡ�Σ, προπονητής Καράτε, 

ως μέλος.
Γραμματείς της Επιτροπής ορίζονται οι ΒΡΥΝΑ ΕΛΕΝΗ 

και ΔΗΜΗΤΡΙ�Υ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, υπάλληλοι της Γ.Γ.Α.
Στα μέλη της επιτροπής και στους γραμματείς δεν 

καταβάλλεται αποζημίωση, θα παρέχουν τις υπηρεσίες 
τους αμισθί.

Η Επιτροπή Διοίκησης έχει τις ακόλουθες αρμοδιό-
τητες:

α. Εγκρίνει το αναλυτικό πρόγραμμα σπουδών και το 
διδακτικό προσωπικό.

β. Ελέγχει τα υποβληθέντα δικαιολογητικά των υπο-
ψηφίων.  αρακολουθεί τη λειτουργία της σχολής και 
τη διεξαγωγή των εξετάσεων. Λαμβάνει αποφάσεις για 
οποιοδήποτε θέμα αφορά την εύρυθμη λειτουργία της 
σχολής. Μετά την υποβολή των αποτελεσμάτων από 
τον Διευθυντή, η επιτροπή διοίκησης προβαίνει στην 
επικύρωση των αποτελεσμάτων και καταρτίζει πίνακες 
επιτυχόντων και αποτυχόντων (συντάσσοντας σχετικό 
πρακτικό).

γ. �ι γραμματείς της σχολής μεριμνούν για τη συγκέ-
ντρωση των αιτήσεων και των δικαιολογητικών των 
υποψηφίων και συντάσσουν σχετικό πίνακα. Επίσης, 
συμπληρώνουν πίνακα με τα στοιχεία των υποψηφίων 
τον οποίο υποβάλλουν στο αρμόδιο τμήμα της ΓΓΑ για 
την αναζήτηση της ποινικής κατάστασης των υποψηφί-
ων προπονητών. Ενημερώνουν τα μέλη για τις συνεδρι-
άσεις της επιτροπής και συντάσσουν τα πρακτικά των 
συνεδριάσεων.

δ. � φάκελος της σχολής που πρέπει να περιέχει τις αι-
τήσεις με τα δικαιολογητικά των υποψηφίων, το σχετικό 
πίνακα δικαιολογητικών, τα πρακτικά συνεδριάσεων της 
Επιτροπής και το πρόγραμμα Σπουδών (στον οποίο θα 
αναφέρονται τα μαθήματα, οι διδάσκοντες και οι ώρες 
διδασκαλίας) παραδίδεται εντός δύο (2) μηνών από τη 
λήξη της σχολής με ευθύνη του  ροέδρου, στο αρμόδιο 
τμήμα της ΓΓΑ.

ε. Δημιουργεί και παραδίδει αρχείο με τα αποτελέ-
σματα των εξετάσεων (γραπτών και προφορικών) ανά 
εξεταζόμενο μάθημα (γραπτά εξετάσεων, βαθμολογίες 
εξεταστών στα πρακτικά μαθήματα, κ.λπ.).

στ. Αποφασίζει για τους χώρους υλοποίησης του θεω-
ρητικού και πρακτικού μέρους που πληρούν τις προδια-
γραφές και ειδικά για τους αθλητικούς χώρους θα πρέπει 
να έχουν άδεια λειτουργίας.

ζ. Εγκρίνει το πρόγραμμα και τη διαδικασία των εξε-
τάσεων λαμβάνοντας όλα τα αναγκαία μέτρα για την 
αντικειμενική αξιολόγηση των υποψηφίων. Ενδεικτικά 
αναφέρεται ότι οι γραπτές εξετάσεις θα πρέπει να γίνο-
νται με καλυμμένα τα ονόματα των υποψηφίων και οι 
πρακτικές εξετάσεις από τριμελή επιτροπή.

η. Εγκρίνει τον Κανονισμό Λειτουργίας της σχολής.

Άρθρo 2

Διευθυντής της σχολής ορίζεται ο Β�ΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙ�Σ, 
μέλος ΔΕ  � Διευθυντής της σχολής έχει τις ακόλουθες 
αρμοδιότητες:

- Εισηγείται το αναλυτικό πρόγραμμα σπουδών στην 
Επιτροπή Διοίκησης και το διδακτικό προσωπικό, καθώς 
και το ωρολόγιο πρόγραμμα, λαμβάνοντας υπόψη όσα 
προβλέπονται για τα υποχρεωτικά μαθήματα και το δι-
δακτικό προσωπικό στην παρούσα απόφαση.

- Έχει ευθύνη για κάθε θέμα που σχετίζεται με τη λει-
τουργία της σχολής και που δεν ανήκει στον κύκλο αρμο-
διοτήτων άλλου οργάνου, για το διδακτικό, εργατικό και 
βοηθητικό προσωπικό, για την υλοποίηση του προγράμ-
ματος, τον έλεγχο των παρουσιών και των απουσιών των 
σπουδαστών (τηρώντας σχετικό παρουσιολόγιο) και γε-
νικά την τήρηση του κανονισμού λειτουργίας της σχολής.

- Τροποποιεί εάν χρειασθεί το πρόγραμμα, ενημερώ-
νοντας έγκαιρα την επιτροπή διοίκησης της.

- Έχει το δικαίωμα επιβολής κυρώσεων, κατά περίπτω-
ση, έως και την αποβολή υποψηφίου από τη σχολή (με 
αιτιολογημένη εισήγησή του και απόφαση της επιτροπής 
διοίκησης της σχολής).

- Ελέγχει και εποπτεύει τη λειτουργικότητα των χώ-
ρων και του απαιτούμενου υλικού και εξοπλισμού, καθώς 
και των συναφών οργάνων για την καλή λειτουργία της 
σχολής.

- Συνυπογράφει με τον  ρόεδρο της Επιτροπής τα 
διπλώματα που χορηγούνται σε όσους αποφοιτήσουν 
επιτυχώς από τη σχολή.

- Υποβάλλει στην επιτροπή διοίκησης υπογεγραμμένο 
πίνακα αποτελεσμάτων με τους επιτυχόντες και αποτυ-
χόντες σπουδαστές της σχολής, καθώς και συγκεντρω-
τικό πίνακα βαθμολογίας των μαθημάτων στα οποία 
εξετάστηκαν όλοι οι σπουδαστές της σχολής.

- Μετά το πέρας της σχολής συντάσσει έκθεση με τις 
παρατηρήσεις και τυχόν προτάσεις του, την οποία υπο-
βάλει στο αρμόδιο τμήμα της ΓΓΑ.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26517Τεύχος B9 2692/01.06.2022

Άρθρο 3
 ρογραμμα Σπουδών

ΚΥΚΛ�Σ/Τ�ΜΕΑΣ 1 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

Ώρες - επίπεδο 2

ΚΥΚΛ�Σ/Τ�ΜΕΑΣ 2 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

Ώρες - επίπεδο 2

ΚΥΚΛ�Σ/Τ�ΜΕΑΣ 3 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ Ώρες - επίπεδο 2

ΑΝΑΤ�ΜΙΑ 
10 ώρες

�ΡΓΑΝΩΣΗ - ΔΙ�ΙΚΗΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜ�Υ 
15 ώρες

ΓΕΝΙΚΗ  Ρ� �ΝΗΤΙΚΗ: 
20 ώρες

ΜΕΘ�Δ�Λ�ΓΙΑ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ
20 ώρες

ΦΥΣΙ�Λ�ΓΙΑ
10 ώρες

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΨΥΧ�Λ�ΓΙΑ
15 ώρες

ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ
20 ώρες

ΕΡΓ�ΦΥΣΙ�Λ�ΓΙΑ 
10 ώρες

ΜΕΘ�Δ�Λ�ΓΙΑ ΑΘΛ. 
ΕΡΕΥΝΑΣ 10 ώρες

ΦΥΣΙΚ�ΘΕΡΑ ΕΙΑ
10 ώρες

ΑΘΛΗΤΙΚ� ΔΙΚΑΙ�
10 ώρες

ΕΙΔΙΚΗ  Ρ� �ΝΗΤΙΚΗ
20 ώρες

ΒΙ�ΜΗΧΑΝΙΚΗ 10 ώρες

ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 
40 ώρες (εκ των οποίων: 
ΑΝΤΙΤ� ΙΓΚ 5 ώρες,
 ΑΡΑΒΙΑΣΗ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ  ΑΙΔΙ�Υ 
ΚΑΙ  ΛΑΙΣΙ�  ΑΙΔΙΚΗΣ 
 Ρ�ΣΤΑΣΙΑΣ 5 ώρες, 
ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ ΑΚΕΡΑΙ�ΤΗΤΑ 
ΣΤ�Ν ΑΘΛΗΤΙΣΜ� 
5 ώρες)

ΚΑΝ�ΝΙΣΜ�Ι 
20 ώρες

 Ρ� �ΝΗΤΙΚΗ 
ΕΞΑΣΚΗΣΗ 20 ώρες

ΑΘΛΗΤΙΑΤΡΙΚΗ
10 ώρες

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
Κ�ΙΝΩΝΙ�Λ�ΓΙΑ 
10 ώρες

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΔΙΑΙΤ�Λ�ΓΙΑ
10 ώρες

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ
10 ώρες

70 ώρες 70 ώρες 20 ώρες 140 ώρες

ΣΥΝ�Λ�: 140 ώρες ΣΥΝ�Λ�: 160 ώρες

Ε � ΤΕΥ�ΜΕΝΗ ΚΑΙ ΚΑΘ�ΔΗΓ�ΥΜΕΝΗ 
 ΡΑΚΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ

100 ώρες

Η επιτυχής παρακολούθηση συνίσταται: (α) στην παρακολούθηση μαθημάτων (παρουσίες) (β) στις γραπτές εξε-
τάσεις στα διδασκόμενα μαθήματα η/και πρακτικές εξετάσεις (για το πρακτικό μέρος των μαθημάτων ειδίκευσης) 
(γ) στις εργασίες προόδου (ατομικές ή ομαδικές, προαιρετικές ή υποχρεωτικές, σε θέματα ή γνωστικά αντικείμενα).

�ι ώρες των εξετάσεων δεν υπολογίζονται στις διδακτικές ώρες.
Το περιεχόμενο του κάθε μαθήματος για κάθε επίπεδο αναρτάται στην ιστοσελίδα της ΓΓΑ.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26518 Τεύχος B9 2692/01.06.2022

 τυχιούχοι ΤΕΦΑΑ μπορούν να «μεταφέρουν» τις πα-
ρακολουθήσεις των γνωστικών αντικειμένων που έχουν 
διδαχθεί στα υποχρεωτικά μαθήματα των κύκλων 1 και 
2 με τους αντίστοιχους βαθμούς.

Η εποπτευόμενη ή καθοδηγούμενη πρακτική άσκηση 
(100 ώρες) πιστοποιείται με την διαδικασία την οποία 
ορίζει με απόφαση της η Επιτροπή Διοίκησης όπου καθο-
ρίζονται οι όροι και οι προϋποθέσεις επιτυχούς άσκησης.

Ειδικότερα, το πιστοποιημένο προπονητικό έργο 
περιλαμβάνει: α) την εποπτεία, β) παρακολούθηση και 
γ) πιστοποίηση από τον Διευθυντή της σχολής ή το δι-
δακτικό προσωπικό των μαθημάτων ειδίκευσης ή προ-
πονητές Α και Β κατηγορίας που ορίζονται με απόφαση 
της Επιτροπής Διοίκησης, του παρεχόμενου από τον 
εκπαιδευόμενο προπονητικού έργου (ως προπονητής 
ή εκπαιδευόμενος προπονητής).

Δίδεται η δυνατότητα υλοποίησης μέρους του διδα-
κτικού αντικειμένου με εξ9 αποστάσεως εκπαίδευση (έως 
του 60% των ωρών).

 ριν την έναρξη των μαθημάτων της εξ9 αποστάσεως 
εκπαίδευσης θα γίνει παρουσίαση της πλατφόρμας και 
εκπαίδευση όλων των σπουδαστών στη γενική χρήση 
του ηλεκτρονικού υπολογιστή αλλά και ειδική χρήση 
(εξοικείωση με τη διαδικτυακή πλατφόρμα εξ9 αποστάσε-
ως εκπαίδευσης), έτσι ώστε να εκπαιδευτούν όλοι στον 
τρόπο λειτουργίας της εξ αποστάσεως εκπαίδευσης.

Με τη μέθοδο αυτή θα καλυφθούν μαθήματα του Γε-
νικού Κύκλου Σπουδών, τα οποία είναι κοινά για όλους 
τους σπουδαστές, για όλα τα αθλήματα, αλλά και μαθή-
ματα του Ειδικού Κύκλου Σπουδών.

Η υποχρεωτική παρουσία για την εξ9 αποστάσεως 
εκπαίδευση εξασφαλίζεται με τη δυνατότητα παρακο-
λούθησης της παραμονής των σπουδαστών στην ηλε-
κτρονική τάξη.

Στην πλατφόρμα θα έχουν πρόσβαση άτομα με εξου-
σιοδότηση (διοίκηση σχολής, διευθυντής, αρμόδιο τμή-
μα της ΓΓΑ).

Άρθρο 4
Διδακτικό  ροσωπικό -  ροσοντα

Το διδακτικό - εκπαιδευτικό προσωπικό αποτελούν 
άτομα που είναι μέλη Διδακτικού Επιστημονικού  ρο-
σωπικού (Δ.Ε. .) και Ειδικού Επιστημονικού Διδακτικού 
 ροσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ. .)  ανεπιστημίου, ή επιστήμονες με 
ανάλογα προσόντα (ΔΙΔΑΚΤ�ΡΙΚ�, ΕΡΕΥΝΗΤΙΚ�, ΔΙΔΑ-
ΚΤΙΚ�,  Ρ� �ΝΗΤΙΚ� ΚΑΙ ΣΥΓΓΡΑΦΙΚ� ΕΡΓ�).

Το διδακτικό - εκπαιδευτικό προσωπικό της σχολής 
προπονητών θα πρέπει να:

α) έχει υποβάλλει αίτηση στη ΓΓΑ προκειμένου να εισα-
χθεί στο μητρώο εκπαιδευτών των σχολών προπονητών 
της ΓΓΑ,

β) συνεργάζεται για κάθε θέμα που αφορά στην ομαλή 
ενάσκηση των καθηκόντων του και την εύρυθμη λει-
τουργία της σχολής με το διευθυντή της σχολής,

γ) παραδώσει τη διδαχθείσα ύλη με τη μορφή γρα-
πτών σημειώσεων σε ηλεκτρονική μορφή. Η συγγραφή 
των σημειώσεων θα γίνεται με βάση οδηγίες και προ-
διαγραφές οι οποίες θα δίνονται στους εκπαιδευτές με 
την έναρξη της σχολής από τον Διευθυντή της σχολής,

δ) παραδώσει στο διευθυντή της σχολής, τα αποτε-
λέσματα των εξετάσεων μέσα σε διάστημα τριών (3) 
ημερών από τη διεξαγωγή τους.

Για τα μαθήματα του κύκλου της ειδίκευσης, μπορούν 
να εγγραφούν στο μητρώο και να αξιοποιηθούν σε πε-
ρίπτωση που υπάρχει έλλειψη εκπαιδευτών με τις προ-
διαγραφές, όπως ορίζονται ανωτέρω, πτυχιούχοι ΑΕΙ, με 
προπονητικό ή/και διδακτικό έργο.

Άρθρο 5
Λειτουργία της Σχολής

1. Η επιτροπή διοίκησης της σχολής, με αιτιολογημένη 
απόφασή της, μπορεί να αλλάξει την ημερομηνία και τον 
τόπο λειτουργίας της σχολής, όταν αυτό επιβάλλεται από 
απρόβλεπτους παράγοντες.

2. �ι δαπάνες λειτουργίας της σχολής βαρύνουν τον 
προϋπολογισμό της οικείας ομοσπονδίας. Στις δαπάνες 
αυτές περιλαμβάνονται τα έξοδα που αφορούν στις με-
ταβάσεις των μελών και των γραμματέων της επιτροπής 
εκτός Αθηνών (μετακινήσεις-διαμονή-διατροφή- άλλα 
έξοδα) που θεωρούνται ως απαραίτητες (συνεδριάσεις 
επιτροπής, έναρξη σχολής, εποπτεία λειτουργιάς σχολής, 
εξετάσεις, απονομή διπλωμάτων).

Το χρηματικό ποσό για τα συνολικά δίδακτρα φοί-
τησης εκάστου υποψηφίου καθορίζεται στο ποσό των 
300 ευρώ, το οποίο καταβάλλεται ανταποδοτικά (άρ-
θρο 20 του ν. 4726/2020) και κατατίθεται στο τραπεζικό 
λογαριασμό της �μοσπονδίας η οποία συντάσσει τον 
προϋπολογισμό της σχολής και τον γνωστοποιεί στην 
επιτροπή διοίκησης της σχολής. �ι πληρωμές των δαπα-
νών της σχολής γίνονται από την αρμόδια υπηρεσία της 
ομοσπονδίας, η οποία είναι και οικονομικά υπόλογος.

3. Η σχολή λειτουργεί με την προϋπόθεση ότι ο ελά-
χιστος αριθμός των σπουδαστών, κατά την έναρξη των 
μαθημάτων, είναι τουλάχιστον τριάντα (30) άτομα. Με αιτι-
ολογημένη πρόταση της ομοσπονδίας μπορεί να λειτουρ-
γήσει η σχολή και με μικρότερο αριθμό ο οποίος δεν μπο-
ρεί να είναι μικρότερος από είκοσι (20) άτομα συνολικά.

4. Ανάλογα με τον αριθμό των υποψηφίων μπορούν 
σε κάθε σχολή να δημιουργούνται τμήματα με σκοπό 
την καλύτερη λειτουργία της σχολής και την επίτευξη 
των μαθησιακών στόχων. Τα τμήματα αυτά μπορούν να 
αφορούν το σύνολο των μαθημάτων ή μέρος αυτών και 
ιδιαίτερα του πρακτικού μέρους. � ανώτατος αριθμός 
του κάθε τμήματος για τα θεωρητικό μέρος είναι 140 
άτομα και για το πρακτικό μέρος 50 άτομα. Σε περίπτωση 
που ο αριθμός των συμμετεχόντων δεν υπερβαίνει τους 
150, όσον αφορά το θεωρητικό μέρος, η υλοποίηση του 
μπορεί να γίνει ως ένα τμήμα.

�ι ανωτέρω περιορισμοί δεν αφορούν την εξ αποστά-
σεως εκπαίδευση.

5.  ροβλέπεται η δυνατότητα λειτουργίας τμήματος 
εκπαίδευσης σε άλλες πόλεις, εφόσον ο αριθμός μετε-
χόντων κριθεί ικανοποιητικός.

Άρθρο 6
 ροϋποθέσεις Συμμετοχής

�ι γενικές προϋποθέσεις συμμετοχής στη σχολή προ-
πονητών είναι:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26519Τεύχος B9 2692/01.06.2022

1. Να είναι υγιής και αρτιμελής σε βαθμό που δεν δη-
μιουργεί πρόβλημα στη διδασκαλία του αθλήματος.

2. Να έχει ηλικία μεγαλύτερη των 21 ετών (συμπλη-
ρώνοντας το 21ο έτος της ηλικίας τους έως 31.12.2022).

3. Να είναι κάτοχος άδειας άσκησης επαγγέλματος 
προπονητή Γ9 επιπέδου από τη ΓΓΑ στο άθλημα, η οποία 
αποκτήθηκε τουλάχιστον ένα χρόνο πριν από την έναρ-
ξη της σχολής (συμπλήρωση ενός έτους με την ημερο-
μηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων).

4. Να έχει προπονητική εμπειρία στο άθλημα, ελάχι-
στης διάρκειας οχτώ (8) μηνών ως προπονητής Γ9 επιπέ-
δου σε αναγνωρισμένο από τη Γ.Γ.Α. αθλητικό σωματείο/
ομοσπονδία, τούτο αποδεικνυόμενο από: α) αντίγρα-
φο της σχετικής σύμβασης εργασίας αναρτημένης στο 
πληροφοριακό σύστημα «ΕΡΓΑΝΗ» ή θεωρημένης από 
την αρμόδια Δ.�.Υ. ή αναρτημένης στο ολοκληρωμένο 
πληροφοριακό σύστημα φορολογίας (ΤΑΧΙS) και β) βε-
βαίωση του φορέα απασχόλησης με σαφή αναφορά 
στη διάρκεια απασχόλησης σε μήνες και το άθλημα στο 
οποίο εργάστηκε ως προπονητής.

5. Απολυτήριο Λυκείου ή άλλης ισότιμης σχολής (με 
βάση τα όσα προβλέπονται από το Υπουργείο  αιδείας - 
βεβαίωση περί ισοτιμίας).

Στη σχολή δεν γίνονται δεκτοί όσοι στο πρόσωπο των 
οποίων συντρέχουν τα κωλύματα που προβλέπονται από 
το άρθρο 3 του ν. 2725/99, όπως ισχύει σήμερα.

� έλεγχος όλων των προβλεπόμενων δικαιολογητικών 
γίνεται από την επιτροπή διοίκησης, το διευθυντή και τους 
γραμματείς πριν από την έναρξη λειτουργίας της σχολής.

Σε κάθε περίπτωση δεν θα γίνονται δεκτοί να παρακο-
λουθήσουν τη σχολή όσοι δεν πληρούν τις αναφερόμε-
νες στην παρούσα απόφαση προϋποθέσεις.

Δεν επιτρέπεται σε κάθε περίπτωση η συμμετοχή στη 
σχολή προπονητών υποψηφίου του οποίου ο έλεγχος 
του φακέλου των δικαιολογητικών δεν έχει ολοκληρωθεί 
ή είναι υπό αίρεση.

Άρθρο 7
Υποχρεώσεις Σπουδαστών Χορήγηση Διπλώματος

1. Η φοίτηση και συμμετοχή των υποψηφίων που θα 
εισαχθούν στη σχολή, είναι υποχρεωτική σε όλα τα πρα-
κτικά και τα θεωρητικά μαθήματα.

2. Κάθε παράβαση των υποχρεώσεων των σπουδα-
στών που παρακολουθούν τη σχολή, συνεπάγεται την 
επιβολή σχετικών κυρώσεων από το διευθυντή της.

3. �ι συνολικές ώρες υποχρεωτικής παρακολούθησης 
των μαθημάτων της σχολής για κάθε υποψήφιο, δεν μπο-
ρούν σε καμία περίπτωση να είναι λιγότερες του 95% 
των συνολικών ωρών διδασκαλίας.

4. Δίπλωμα της σχολής προπονητών έχουν δικαίωμα 
να αποκτήσουν όσοι κατέχουν όλα τα απαραίτητα δικαι-
ολογητικά και περάτωσαν με επιτυχία τις θεωρητικές και 
πρακτικές εξετάσεις.

5. Τα Διπλώματα παραδίδονται στους επιτυχόντες από 
το αρμόδιο Τμήμα της ΓΓΑ.

6. Τα διπλώματα εκδίδονται με δαπάνη της οικείας 
ομοσπονδίας και ελέγχονται από τη ΓΓΑ ως προς τη 
νομιμότητα. Το κάθε δίπλωμα για να θεωρείται έγκυρο 
φέρει σφραγίδα και αρίθμηση από τη ΓΓΑ.

7. � τύπος των διπλωμάτων και τα όσα αναφέρονται 
σε αυτά είναι κοινός και σύμφωνος με πρότυπο που πα-
ραδίδει το αρμόδιο τμήμα της ΓΓΑ.

Άρθρο 8
Δικαιολογητικά Συμμετοχής

�ι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλλουν τα παρακάτω 
δικαιολογητικά:

1. Αίτηση ενδιαφερομένου.
2. Ιατρική βεβαίωση υγείας και αρτιμέλειας.
3. Απολυτήριο εξατάξιου Γυμνασίου ή Λυκείου ή άλ-

λης ισότιμης Σχολής (με βάση τα όσα προβλέπονται 
από το Υπουργείο  αιδείας - βεβαίωση περί ισοτιμίας). 
Όσοι διαθέτουν πιστοποιητικό σπουδών Δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης της Αλλοδαπής, απαραίτητη προ-
ϋπόθεση είναι η διαβάθμιση αυτών και αντιστοιχίας 
με το απολυτήριο του τριταξίου Ελληνικού Γενικού 
Λυκείου. Ως εκ τούτο θα πρέπει οι κάτοχοι αυτών να 
απευθυνθούν είτε στην Γενική Γραμματεία  αιδείας 
και Θρησκευμάτων Διεύθυνση  αιδείας �μογενών 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης Ξένων και Μειονοτικών 
Σχολείων/Τμήμα Σπουδών  ρογραμμάτων �ργάνωσης 
και Μαθητικών θεμάτων (ΔΙ �ΔΕ ΞΜΣ) ή στις Διευ-
θύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του τόπου δια-
μονής τους προκειμένου να τους χορηγηθεί η σχετική 
βεβαίωση.

4. Υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8 του ν. 1599/1986) «περί 
μη άσκησης ποινικής δίωξης και περί μη παραπομπής 
σε ποινική δίκη».

5. Φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας (δύο όψεις) 
ή διαβατηρίου. Για πτυχιούχους ΤΕΦΑΑ, ΑΕΙ - ΤΕΙ απαι-
τούνται:

-  τυχίο
- Αναλυτικό πρόγραμμα σπουδών και αναλυτική βαθ-

μολογία (για την περίπτωση 8μεταφοράς9 μαθημάτων).
(Σημείωση: Για πτυχιούχους ΑΕΙ-ΤΕΙ δεν απαιτείται η 

προσκόμιση απολυτηρίου Λυκείου).
Για απόφοιτους σχολής προπονητών της ΓΓΑ οι οποίες 

ιδρύθηκαν μετά το έτος 2016 απαιτείται:
- Φωτοαντίγραφο του διπλώματος
6. α) αντίγραφο σύμβασης εργασίας αναρτημένης στο 

πληροφοριακό σύστημα «ΕΡΓΑΝΗ» ή θεωρημένης από 
την αρμόδια Δ.�.Υ. ή αναρτημένης στο ολοκληρωμένο 
πληροφοριακό σύστημα φορολογίας (ΤΑΧΙS) και β) βε-
βαίωση του φορέα απασχόλησης με σαφή αναφορά 
στη διάρκεια απασχόλησης σε μήνες και το άθλημα στο 
οποίο εργάστηκε ως προπονητής.

Το Τμήμα  ροπονητών και Εκπαιδευτών Αθλημάτων 
της Γ.Γ.Α. θα αναζητήσει αυτεπάγγελτα την ποινική κα-
τάσταση του υποψηφίου από την αρμόδια εισαγγελική 
αρχή. Εναλλακτικά και για την ταχύτερη διεκπεραίωση 
των αιτημάτων, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να εκδώ-
σουν αντίγραφο ποινικού μητρώου γενικής χρήσης μέσω 
του ιστότοπου: www. gov.gr και να το υποβάλουν ώστε 
το αρμόδιο τμήμα της ΓΓΑ να προβεί σε επαλήθευσή του.

Η διαδικασία κατάθεσης της αίτησης με τα επισυνα-
πτόμενα δικαιολογητικά ολοκληρώνεται τουλάχιστον 
ΣΑΡΑΝΤΑ (40) ημέρες πριν την ημερομηνία έναρξης 
λειτουργίας της σχολής.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26520 Τεύχος B9 2692/01.06.2022

7. Η κατάθεση γίνεται υποχρεωτικά ηλεκτρονικά στην 
ιστοσελίδα της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού:

https://eservices.gga.gov.gr/case/sxoli-proponiton/
perigrafi/, πατώντας το εικονίδιο «Σύνδεση».

Άρθρο 9

Κάθε θέμα που δεν προβλέπεται στην παρούσα από-
φαση, ρυθμίζεται με απόφαση της επιτροπής διοίκησης 
της σχολής με αιτιολογημένη απόφαση.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της οικείας 
�μοσπονδίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Μαΐου 2022

� Αναπληρωτής  ροϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΙ�Σ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 403/Β5/19-4-2022 (2)

Έγκριση υπερωριακών αποζημιώσεων στο πλαί-
σιο του υποέργου 1 της πράξης με κωδ. ΟΠΣ (MIS) 
5049511, (4ALIEN, ΚΩΔ. ΕΛΚΕ: 02.2032001/001) 
για το Β’ εξάμηνο του 2022. 

 Τ� ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ� ΣΥΜΒ�ΥΛΙ� 
Τ�Υ ΕΛΛΗΝΙΚ�Υ ΚΕΝΤΡ�Υ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «�ργάνωση και λειτουργία του 

Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (Ν ΔΔ131/ 
03-06-2003).

2. Το άρθρο 64 του ν. 4485/2017 «�ργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α9 114).

3. Τα άρθρα 12, 14 και 15 της υπό στοιχεία 137675/
ΕΥΘΥ1016/31.12.2018 υπουργικής απόφασης «Αντικα-
τάσταση της υπό στοιχεία 11042/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 
(Β9 3521)» (Β9 5968).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α9 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕ /05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου �ικονομικών, « αροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β9 του 
ν. 4354/2015». 

6. Το υπό στοιχεία 300771/05.04.2022 εισηγητικό ση-
μείωμα του Επιστημονικού Υπευθύνου της πράξης για 
το ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. «Καταβολή υπερωριακών αποζημιώσεων 
στο πλαίσιο του Υποέργου 1 της πράξης με κωδ. � Σ 
(MIS) 5049511 για το Β9 εξάμηνο 2022».

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
αλλά, σύμφωνα με την βεβαίωση του γραφείου διαχεί-
ρισης προγραμμάτων, το κόστος των υπερωριών έχει 
προβλεφθεί στην εγκεκριμένη από τη Διαχειριστική 
Αρχή και από το Δ.Σ. ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. απόφαση υλοποίησης 
με ίδια μέσα του προγράμματος καθώς επίσης και στην 
τροποποιημένη έκδοσή της (Υποέργο 1 της πράξης με 
κωδ. � Σ (MIS) 5049511,  ακέτα Εργασιών  Ε 2,3,4,6), 
αποφασίζει:

Κάνει δεκτή την εισήγηση της Επιστημονικής Υπευθύ-
νου της  ράξης, για το ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. σε όλο το περιεχόμενο 
αυτής και εγκρίνει την καταβολή των αναφερόμενων σε 
αυτήν υπερωριακών αποζημιώσεων στους κάτωθι δικαι-
ούχους υπαλλήλους του ΕΛΚΕΘΕ, οι οποίοι συμμετέχουν 
στην �μάδα Έργου του Υποέργου 1 της πράξης που έχει 
τίτλο «Διερεύνηση της βιολογίας και της προοπτικής για 
οικονομική αξιοποίηση τεσσάρων ξενικών ειδών από τις 
Ελληνικές Θάλασσες», κωδικό � Σ 5049912 (ακρωνύμιο 
4ALIEN κωδ. ΕΛΚΕ: 02.2032001/001) ως εξής:

Όνομα
Ειδικότητα/θέση στο 

ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.
 ροβλεπόμενες 

Ώρες/μήνα

 ροβλεπόμενη Δα-
πάνη 

1 ώρας

 ροβλεπόμενη Δαπάνη 
Β9 Εξαμήνου 2022

Α.Ν. ΙΔΑΧ - Τ.Ε. Ειδικοτήτων 20 4,50 € 540,00 €

Β. Β. ΙΔΑΧ - Τ.Ε. Ειδικοτήτων 20 4,50 € 540,00 €

Σύνολο 1.620,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  �  ρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙ�Σ ΜΑΓ�ΥΛΑΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26521Τεύχος B9 2692/01.06.2022

    Αριθμ. απόφ. 404/Β2/5-5-2022 (3)

Έγκριση υπερωριακών αποζημιώσεων στο πλαί-
σιο του υποέργου 4 της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 
(MIS)5049912, για το β’ εξάμηνο του 2022 .

 Τ� ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ� ΣΥΜΒ�ΥΛΙ� 
Τ�Υ ΕΛΛΗΝΙΚ�Υ ΚΕΝΤΡ�Υ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «�ργάνωση και λειτουργία του 

Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (Ν ΔΔ131).
2. Το άρθρο 64 του ν. 4485/2017 «�ργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α9 114).

3. Τα άρθρα 12, 14 και 15 της υπό στοιχεία 137675/
ΕΥΘΥ1016/31.12.2018 υπουργικής απόφασης «Αντικα-
τάσταση της υπό στοιχεία 11042/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 
(Β9 3521)» (Β9 5968).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α9 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕ /05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου �ικονομικών, « αροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β9 του 
ν. 4354/2015».

6. Το υπό στοιχεία  303024/21.04.2022 εισηγητικό 
σημείωμα του Επιστημονικού Υπευθύνου της πράξης 
για το ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. «Καταβολή υπερωριακών αποζημιώ-
σεων στο πλαίσιο του υποέργου 4 της πράξης με κωδ. 
� Σ (MIS) 5049912 για το β9 εξάμηνο 2022».

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
αλλά, σύμφωνα με την βεβαίωση του γραφείου διαχεί-
ρισης προγραμμάτων, το κόστος των υπερωριών έχει 
προβλεφθεί στην εγκεκριμένη από τη Διαχειριστική 
Αρχή και από το Δ.Σ. ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. απόφαση υλοποίησης 
με ίδια μέσα του προγράμματος καθώς επίσης και στην 
τροποποιημένη έκδοσή της (Υποέργο 4 της πράξης με 
κωδ. � Σ (MIS)5049912,  ακέτα Εργασιών  Ε 3,4,5,8), 
αποφασίζει:

Κάνει δεκτή την εισήγηση του Επιστημονικού Υπεύθυ-
νου της πράξης, για το ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. σε όλο το περιεχόμενο 
αυτής και εγκρίνει την καταβολή των αναφερόμενων 
σε αυτήν υπερωριακών αποζημιώσεων στους κάτωθι 
δικαιούχους υπαλλήλους του ΕΛΚΕΘΕ, οι οποίοι συμμε-
τέχουν στην �μάδα Έργου του Υποέργου 4 της πράξης 
που έχει τίτλο «Σχεδιασμός και πιλοτική εφαρμογή με-
θόδων εμπορικής αξιοποίησης των χωροκατακτητικών 
ειδών με στόχο την συμβολή στον έλεγχο του πληθυ-
σμού τους», κωδικό � Σ 5049912 (ακρωνύμιο EXPLIAS 
κωδ. ΕΛΚΕ:01.3032001) ως εξής:

Όνομα
Ειδικότητα/θέση στο 

ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.
 ροβλεπόμενες 

Ώρες/μήνα

 ροβλεπόμενη Δα-
πάνη 

1 ώρας

 ροβλεπόμενη Δαπάνη 
Β9 Εξαμήνου 2022

Γ.Κ.
ΙΔΑΧ - Ιχθυολόγος Τ.Ε.

Msc/ΥΣΡ
20 4,50 € 540,00 €

Η.Σ.
ΙΔΑΧ - Ιχθυολόγος Τ.Ε.

ΥΣΡ
20 4,50 € 540,00 €

Σ.Μ.
ΙΔΑΧ -  .Ε. Διοικητικού 

�ικονομικού/ΥΣΡ
20 4,50 € 540,00 €

 .Μ.
ΙΔΑΧ - Δ.Ε. Διοικητικού 

Λογιστικού/ΥΣΡ
20 4,50 € 540,00 €

Ι.Γ.
ΙΔΑΧ - Msc. Χημικός 

Μηχανικός/ΙΘΑΒΙ ΕΥ
20 4,50 € 540,00 €

Σύνολο 2.700,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  �  ρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙ�Σ ΜΑΓ�ΥΛΑΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26522 Τεύχος B9 2692/01.06.2022

*02026920106220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως  αρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

 ληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

 ληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην  ροεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα  ωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕ , είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος  ωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε. . διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ9 εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα  αραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

•  ληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ).  ρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


